



SOUSEDSKÉ listy

MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ

KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

*Vážení spoluobčané,
čtenáři Sousedských listů,
chataři i chalupáři.*



*Přejeme Vám radostné Vánoce
zdraví a spokojenost
v nastávajícím roce 2005.*

*Ať se Vám každé dílo daří,
ať stálý úsměv je na Vaši tváři,
ať setkáváte jen čestné lidi,
ať nový rok je k Vašemu štěstí
další krok.*

*Starostové obcí :
České Petrovice Miloš Roušar,
Klášterec nad Orlicí Zdeněk Bureš
a Pastviny ing. Ivan Törk*



Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,

konec roku 2004 klepe na dveře a tak opět nastal čas bilancování. Na chvíli se zastavím a ohlédnout se za vykonanou prací. My jsme takové symbolické ohlédnutí provedli v Klášterci nad Orlicí na veřejné schůzi zastupitelstva obce dne 26.11.2004. Za účasti asi 60-ti občanů byl zhodnocen rok 2004 z hlediska dalšího rozvoje, údržby a starosti o obecní majetek. Bylo konstatováno, a je možné se osobně přesvědčit, že rozhodující záměry, které jsme si vytkli pro letošní rok byly splněny. Informovali jsme o nich i v průběhu roku právě v sousedských listech. Je to poměrně dlouhý výčet jak investičních akcí, tak větší i drobné údržby obecního majetku. Nejsou to však jen stavební a údržbové práce, které obec rozvíjí. Jsou to i kulturní, společenské, sportovní i jiné akce, které napomáhají rozvoji obce a pro občany dávají řadu nabídek pro využití volného času.

Chtěl bych využít této příležitosti a poděkovat všem, kdo se na chodu obce podílí. Spolupracujícím podnikům a firmám, členům společenských organizací, školám i jednotlivcům, kteří jsou ochotni na požádání pomoci. Věřím, že i v příštím roce bude možné v dobré spolupráci pokračovat a pracovat tak společně na dalším rozvoji obce.

Přeji k tomu všem hodně zdraví, štěstí, spokojené prožití vánočních svátků, osobní i rodinné pohody.

Šťastný nový rok 2005

Zdeněk Bureš, starosta



65

PROSINEC 2004

Z jednání zastupitelstva Klášterce n.O. dne 27.10.2004

- OZ projednalo situaci ve stavu pohledávek dlužného nájemného, bylo rozhodnuto opět se všemi jednat, kdo nebude nadále plnit sjednané podmínky, bude přistoupeno k řešení právní cestou.
- OZ projednalo zápisy z provedených kontrol požární jednotky kontrolní skupinou HZS Pardubice.
- OZ projednalo obsah nájemních smluv na pronájem rekonstruovaných nebytových prostor v č.p.167.
- OZ projednalo plán údržby bytového fondu na rok 2005.
- OZ projednalo písemné žádosti některých majitelů chat o snížení poplatku za komunální odpad - neschváleno, zastupitelstvo trvá na zaplacení částky dle obecně závazné vyhlášky.
- OZ projednalo problematiku obsazování bytů vzhledem vzhledem k požadování předplatby nájemného.
- OZ projednalo záměr pronájem nemovitosti v majetku obce, p.č. 1397 a 1389/5

Z jednání zastupitelstva Klášterce n.O. dne 24.11.2004

- OZ projednalo kontrolu usnesení z minulého jednání.
- OZ projednalo provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2004 a schválilo jmenování inventarizační komise. Inventury proběhnou ve dnech 15.12.2004 až 31.12.2004
- OZ schválilo rozpočtové změny ve vztahu ke školství.
- OZ schválilo proplacení podílu ve výši 40.000,- Kč na činnost svazku obcí pod Zemskou branou a to na financování stavby penzionu a zřízení informačního systému v obci.
- OZ projednalo záměr návrhu rozpočtu obce na rok 2005, dále schválilo rozpočtové provizorium do doby schválení úplného rozpočtu
- OZ projednalo stav přípravy inženýrských sítí pro stavební parcely na Čertovce, jsou vydána územní rozhodnutí, je připravena projektová dokumentace.

Z. Bureš, starosta obce

Termíny sběru plastů v roce 2005 pro obce Č. Petrovice, Klášterec na.O., Pastviny

6.1., 3.2., 3.3. 31.3., 28.4., 26.5., 23.6., 21.7., 18.8., 15.9., 13.10., 10.11., 8.12.

Svoz platů je prováděn v uvedených dnech v ranních hodinách, pytle s plastovým odpadem odkládejte proto na určená stanoviště den předem.

Ne dříve, na stanovišti pak vzniká nepořádek!!!

Zdeněk Bureš



Pozvání na kulturní a společenské akce v měsíci prosinci 2004 a lednu 2005

26.12.2004 **Štěpánská zábava**, pořádá Sokol Klášterec nad Orlicí od 20.00 hod v Sokolovně.

8.1.2005 **Hasičský bál**, pořádá SDH Klášterec nad Orlicí od 20.00 hod v Sokolovně

30.1.2005 **Motoskijöring** dopoledne trénink, od 12.00 hod hlavní závod

Varhany děkují

Dne 6.11.2004 se v 19 hodin uskutečnila v klášterecké sokolovně již druhá Benefice ve prospěch sbírky na záchranu varhan.

Když diváci zaplnili celý sál, zhostil se úvodního slova místostarosta Klášterce p. Jindřich Kalous, který přiblížil problematiku varhan samotných, a to jak po stránce oprav, tak i po stránce finanční.

Poté již předal „slovo“ dětskému pěveckému sboru Orlička pod vedením pí. Věry Milerové, Dany Roušarové a Pavly Matyášové. DPS Orlička zařadila do repertoáru pohádkové písně. Vrchol nastal ve chvíli, kdy měly čtyři „princezny“ sóla s jedním z nejslavnějších českých princů a hlavním hostem večera, Janem Čenským.

Program dále pokračoval minirozhovorem mezi Janem Čenským a J. Kalousem st. Dalším již tradičním účastníkem benefice na varhany byl ženský pěvecký sbor Orlice, opět pod vedením Věry Milerové, který zazpíval směs spirituálů a úprav lidových písní.

Po přestávce pokračoval program vystoupením folklórní skupiny Jaro pod vedením PharmDr. Petra Balaše a Jana Dostála, kteří předvedli soubor písní a tanců.



„Poslední slovo“ měl hlavní „tahák“ večera, Jan Čenský, s prózou. Slyšeli jsme v jeho podání pár příběhů z knihy „Slepičí polévka pro duši“.

Zakončení myslím velmi podařené benefice, která měla spád i vtip, takže si snad každý z diváků našel v programu to, co se mu nejvíce líbí, provedl opět Ing. Josef Šroler se svou videoprojekcí o varhanech. Ta byla nyní zaměřena na pokračování oprav.

Všem divákům, kteří účasti přispěli na opravu varhan, velmi děkujeme a těšíme se na její již třetí pokračování.

Únorovým číslem tohoto měsíčníku k vám přicházejí zprávy o situaci ve které se nacházejí klášterecké varhany. Průběžně informujeme o způsobu jejich oprav a vyzýváme k finančním sbírkám na jejich záchranu.

V tomto počínání - dalo by se říci - „jsme na cestě“. Už jsme jí kousek ušli, ale velká část je před námi. Nemały kilometr máme za sebou hlavně díky vaší pomoci a štědrosti. Mnohé bylo napsáno a mnohé jste mohli shlédnout při Beneficích v rámci videodokumentace.

V současné době se začíná první část varhan, opravená panem Červinkou, stěhovat zpět na kůr kostela. Pevně věřím, že si na ně zahrají a vás zvukem zpěvu koled o letošních Vánocích.

Kulturní akce na podporu sbírky a hlavně složité jednání mi pomáhá řešit pan Jindřich Kalous, dále celý Spolek na záchranu varhan a samozřejmě účinkující na podiu sokolovny jsou prostředníky k dalším finančním sbírkám. Mnoho dárců projevilo svoji štědrost a vůli. Všem Vám chci co nejsrdečněji poděkovat a poprosit o další spolupráci.

Přeji radostné Vánoce, hodně zdraví, síly a Božího požehnání v příštím roce.

Stanislava Brůnová

Příspěvky na varhany

Od minulého vydání Sousedských listů přibýly příspěvky vybírané na obecním úřadě od těchto dárců:

p. Ullrich Rudolf	Kláštepec nad Orlicí 197
p. Šulcová Pavla	Kláštepec nad Orlicí 192
p. Černohousová J.	Kláštepec nad Orlicí 92
p. Trejtnar Jindřich	Kláštepec nad Orlicí 174
p. Tomanová Květa	Vlastiboř 1
p. Jireš Rudolf	Kláštepec nad Orlicí 101
p. Ševčíková Lenka	Lhotka 48, Kláštepec n/O
manž. Rousovi	Jedlina 9, Kláštepec n/O
p. Hovádek Zdeněk	Kláštepec nad Orlicí 188

Děkujeme

FOTBALOVÝ PODZIM

Jak bylo slíbeno v minulém čísle SL, přinášíme shrnutí „příběhů“ kláštereckého fotbalového

oddílu. Mužstvo Sokola Kláštepec odehrálo svoji první sezonu pod svým názvem s těmito výsledky:

Zápasy:

Tatran Lichkov - So Kláštepec	1 : 1
Žichlínek - So Kláštepec	0 : 1
Dolní Třešňovec - So Kláštepec	6 : 0
So Kláštepec - Dolní Dobrouč	2 : 0
Mladkov - So Kláštepec	1 : 2
Mistrovice B - So Kláštepec	0 : 0
So Kláštepec - Němčice B	2 : 2
So Kláštepec - AFK Kunvald	0 : 0

Tabulka:

1. D. Třešňovec	18
2. Kunvald	17
3. D. Dobrouč	16
4. Kláštepec n. O.	13
5. Žichlínek	11
6. Mistrovice B	11
7. Němčice B	7
8. Lichkov	6
9. Mladkov	1

Při pohledu na výsledky nás může těšit, že až na „výbuch“ v Třešňovci jsme neprohráli. Na druhé straně - v polovině zápasů jsme remizovali, otázkou je, zda je to v našem případě zisk nebo ztráta. Při pohledu na tabulku je zajímavé, že jsme s prvním prohráli, s druhým remizovali a se třetím vyhráli, zrovna tak s pátým. Ale s mužstvy na 6., 7. a 8. místě jsme remizovali.

Podmínkou úspěchu bude zlepšit střelbu. V 8 zápasech jsme dali pouze 8 gólů. O góly se podělili: K. Mitvalský 2, D. Šroler 2 (1 z penalty), J. Václavěk 2, T. Janeček a M. Mitvalský po 1. Jak je vidět, nemáme střelce. Škoda, že střelecké stěsí opustilo M. Milera, který loni na podzim dal gólů 6. Ani dalším útočníkům a záložníkům se nezadařilo, možná k tomu přispěly dlouhé přestávky kvůli zranění (T. Bartoš, T. Honzák, R. Kalous).

Naopak velmi dobrou máme obranu. Dostali jsme 10 gólů, ale 6 z nich padlo v nevydařeném utkání v Třešňovci. Ve zbývajících 7 zápasech jsme dostali jen 4 góly, ve čtyřech udržel brankář Janata za pomoci obránců Černocho, Hůlky, Michaličky a Mitvalských čisté konto.

Nejpilnější hráči byli P. Michalička a D. Šroler, kteří odehráli všech 8 zápasů. Těsně za nimi skončil T. Janeček, který se v Mladkově nechal 30 min. před koncem vyloučit. Celkem v našich barvách nastoupilo 22 hráčů + 2 byli připraveni jako náhradníci. Pět z nich však hrálo jen v 1 zápase, což je pochopitelné např. u náhradního brankáře M. Skotáka, když se jednička daří, někde je to škoda, protože jde o platné hráče (P. Brůna). Trenérovi Stůjovi patří uznání za to, že podle možností dává příležitost i těm nejmladším, jak stálícím typu J. Hůlky, tak i nadějším L. Kalousovi, J. Fraňkovi, J. Šimkovi, J. Tomanovi a dalším.

Poděkování patří nejen hráčům, ale i dalším členům kádrů, bez nichž se zápasy hrát nedají. S. Divíšek má místo vedoucího mužstva snad předplacené. Role pomezních rozhodčích bývá nevděčná, a když si soupeř nepřiveze svého, musíme na našem hřišti zajistit hned dva. Nejvíce zápasů odměňoval V. Fišer, díky patří také Zd. Fišerovi, který v ostatních zápasech plnil funkci asistenta trenéra, a J. Koukolovi. Asi nejvíce času týmu věnuje trenér Michal Stůj, jež vede dvakrát týdně trénink, o víkendů zápas a po nocích se trápí úvahami o sestavě a taktice.

Od srpna do října se na hřišti uskutečnilo 14 akcí. 2 přáteláky (Tvrdošín, Bartošovice), 1 pohárové utkání (Č. Voda), 1 turnaj, 8 mistrovských

utkání (z toho 5 Kunvald) a 2 turnaje žáků. Celkový počet diváků odhadujeme na 1.400 ! Vstupné vybíráme jen od dospělých mužů, a proto vidíme, že víc než polovinou diváků jsou ženy a mládež. Chci poděkovat všem divákům za návštěvu a podporu a zároveň vyjádřit přesvědčení, že nám přileže zachovávat i na jaře. A možná vytvoří i tu správnou bojovnou atmosféru, jako byla např. v závěru utkání s Němčicemi. V takové kulise si hráči zkrátka nedovolí ten gól nedat !

Další sport v Sokole

Fotbal je letos v Klášterci vidět nejvíce, ale za pozornost stojí i další sportovní aktivity a výsledky. Jedná se o členy lyžařského oddílu, kteří se však mimo běhu na lyžích věnují v ještě větší míře jiným sportům - přespolákům, cyklistice a triatlonu. Závodníci absolvovali skoro 40 závodů. Někdy to jen závody regionální, ale i mezinárodní. 6 závodníků jelo Jizerskou padesátku, 1 družstvo Krkonošskou 70, 5 závodníků uběhlo Mezinárodní pražský maraton, Zd. Šroler ml. skončil 37. v Poháru ČR v klasickém triatlonu, když 3,6 km plavání, 180 km na kole a 42 km běh absolvoval za necelých 12,5 hodiny ! Zd. Šroler st. zase absolvoval dálkový lyžařský závod v Itálii a Mistrovství Evropy v orientačním běhu veteránů ! Václav Bříza běžel 5 závodů Českého poháru v běhu do vrchu. Výsledky z těchto závodů jsou parádní, např. z 2.800 závodníků na Jizerské 50 máme 238. místo, z 3.000 účastníků Pražského maratonu 308. místo mezi amatéry v čase 3.22 hod. Zkuste si např. zaběhnout 13 km z D. Moravy na Kralický za 1.12 a skončit 44. v klasifikaci na mistrovství světa ! V celkových pořadích regionálních pohárů skončil V. Bříza 6. v Iscarex cup, M. Čejka 4. v Orlické běžecké lize mládeže, Zd. Šroler ml. 1. v mužích, Zd. Šroler st. 1. ve veteránech a L. Poláček 2. v mužích v seriálu Borec 2004 ! Některých závodů se účastnili i další závodníci, např. K. Mitvalský, F. Hovad, z žactva pak V. Bříza ml., J. Šimek, F. Kalous, M. Fišer, bratři Sabotové, K. Jadrníčková, P. Kalousová a další. Patří poděkování hlavně Zd. Šrolerovi a jeho kamarádům, že se mimo vlastní trénink a závody věnují také dětem. Na výsledcích to je vidět.

Přejeme klukům, aby je chuť sportovat a závodit ještě dlouho nepřešla a aby se jim dařilo i v Novém roce. Prý chystají spolu s M. Jirěčkem triatlonové družstvo, a to by mohlo udělat díru když ne do světa, tak určitě do republiky.

0. ročník okresního přeboru sokolských družstev v sálové kopané

Dne 8.12.2004 jsme se zúčastnili sálové kopané v Letohradě. Měli jsme možnost nastoupit se dvěmi družstvy a dovolili nám mít stejného brankáře.

Účastnili se ho 4ři družstva z Letohradu, po jednom z Hylvát, Lukavic a dvě naše. Klášterec I ve složení Moravec, Franěk, Michalička, Mitvalský K., Šroler D. Klášterec II opět s Moravcem v bráně a v poli Kalous L., Miler, Pácha, Rous.

Po rozdělení do skupin se hrálo každý s každým ve skupinách po 5ti minutách, a po sečtení výsledků se hrálo o konečné umístění vždy dle umístění ve skupinách po 7mi minutách. Klášterec II byl ve své skupině druhý, a tak hrál o třetí místo, Klášterec I svoji skupinu vyhrál a hrál o první místo. Oba tyto zápasy Klášterec vyhrál 1 : 0, a tím bylo určeno pořadí:

- | | |
|-----------------|-----------------|
| 1. Klášterec I | 5. Letohrad III |
| 2. Letohrad I | 6. Lukavice |
| 3. Klášterec II | 7. Hylváty |
| 4. Letohrad II | 8. Letohrad IV |



*Jindřich Kalous,
starosta Sokola*

Obecní zastupitelstvo Pastviny zasedání dne 1.11. a 6.12.2004

● OZ schválilo prodej pozemku parc. č. 86/3 v k.ú. Pastviny o výměře 113 m² panu Bohumilu Kodytkovi, Pastviny 53 za 20,- Kč/m².

● OZ schválilo záměr koupi pozemku parc. č. 1845/39 o výměře 105 m² od paní Vlasty Čadové a Lubomíra Kaluse, Pastviny 58. Jde o pozemek, přes který vede část cesty k chatám na Bublače při čemž zbytek cesty je v majetku obce. Aby mohla být získána dotace na opravy, musí být celá obslužná komunikace v majetku obce.

● OZ schválilo dne 1.10.2001 nájemné za pozemky v chatové osadě Vlčkovice ve výši 13,- Kč/m² ročně a to minimálně na dobu 10 let, což by mělo motivovat zájem majitelů nemovitostí o odkup obecních pozemků, na kterých již obec nemá zájem. Vzhledem k tomu, že podobné pozemky jsou i v dalších rekreačních lokalitách, OZ rozšiřuje souhlas s výše uvedeným nájemným ve výši 13,- Kč/m² ročně na dobu 10 let na celé katastrální

území Pastviny.

● OZ souhlasí s výstavbou rodinného domu rodiny Bouškovy, Pastviny 113 na pozemku parc. č. 463/5 v k.ú. Pastviny, který je ve vlastnictví Lenky Bouškové. Uvedený pozemek je sice ve schváleném územním plánu veden jako nezastavitelný, avšak dle závazných regulativů 2.2.10 územního plánu je možno pro místní obyvatele připustit lokalizační výjimku. Uvedený souhlas OZ podporuje fakt, že uvedený pozemek parc.č. 463/5 bezprostředně navazuje na již zastavěnou část a od dalších nezastavitelných ploch je oddělen místní obslužnou komunikací.

● OZ schválilo odkup pozemku parc. č. 1845/39 v k.ú. Pastviny o výměře 105 m² za smluvní cenu 16.000,- Kč od paní Vlasty Čadové a Lubomíra Kalouse (cesta v Bublače). Uvedenou částku obec Pastviny uhradí ze sponzorského daru od chatářů na Bublače, který činí 16.000,- Kč.

● OZ schválilo záměr prodeje pozemků parc. č. 1845/53 o výměře 58m² a parc. č. 860/2 o výměře 19m² v k.ú. Pastviny a to paní Květoslavě Grusové, Žamberk, která je majitelkou rekreační chaty e.č. 255 za smluvní cenu 100,- Kč za 1m².

● Starosta informoval OZ o možném problému přístupu a příjezdu k chatám na Kozinci, který by pravděpodobně nastal při realizaci prodeje ideální poloviny obecních pozemků panu Kalousovi, Vlčkovice, který OZ schválilo na svém zasedání dne 13.7.2004. Při probíhající obnově katastrálního operátu - šetření a vytyčování hranic pozemků v uvedené oblasti, se členové rodiny pana Kalouse vyjádřili, že po převedení ideální poloviny obecních pozemků zruší stávající cestu k rekreačním objektům, což by vedlo k narušení stávajícího pokojného stavu a ke komplikovanému přístupu k uvedeným objektům. Na základě těchto informací OZ revokuje své rozhodnutí ze dne 13.7.2004 o prodeji obecních pozemků panu Kalousovi, Vlčkovice 56 (viz usnesení zápisu OZ dne 13.7.2004) a prodej uvedených pozemků pozastavuje. V této souvislosti OZ předkládá panu Kalousovi následující návrh:

a) Stávající cesta na Kozinci se po zaměření a vyhotovení geometrického plánu vyjme ze zemědělského půdního fondu se souhlasem obou ideálních spoluvlastníků - to je Obce Pastviny a Václava Kalouse.

b) Obec Pastviny připraví směnnou smlouvu, na jejíž základě převede za polovinu stávající cesty dle bodu a) ideálnímu spoluvlastníkovi Václavu

Kalousovi stanovený počet m² dle geometrického plánu výměry sousedících pozemků.

c) Po splnění bodů a) a b) bude stávající cesta ve vlastnictví obce Pastviny a obec Pastviny pak bude souhlasit s prodejem ideální poloviny sousedních pozemků.

d) OZ dále souhlasí, aby případné náklady na geometrický plán a vynětí z půdního fondu dle bodu a) a vyhotovení směnné smlouvy dle bodu b) uhradila obec Pastviny.

Pokud pan Václav Kalous jako spoluvlastník nebude s předloženým návrhem souhlasit, pak musí být zachován na uvedených pozemcích stávající stav včetně současné příjezdové cesty jelikož k jakýmkoliv změnám je nutný souhlas obou vlastníků pozemků.

☒ OZ schválilo předložení rozpočtové změny za rok 2004 včetně ročních odměn zaměstnanců obce a školní jídelny.

☒ OZ schválilo návrh rozpočtu na rok 2005.

☒ OZ schválilo inventurní komisi v tomto složení:

Ing. Törk, Žák - OU, škola, IS

Mgr. Dolečková - Lesanka

L. Frimlová - ŠJ

D. Kučírek - ATC Šlechtův palouk

K. Novotný - Kaplička

V. Wagner - vleč

J. Brůna - hasičská zbrojnice

J. Mašek - obřadní síň

M. Friml - dílna

J. Sünderman, O. Houdek - VZS

ing. Ivan Törk



OBEC PASTVINY V ROCE 2004

Do konce roku již zbývá několik dní a je tedy čas a dobrý zvyk zhodnotit naši činnost v uplynulém období a to nejen z hlediska realizovaných a uskutečněných akcí, ale i pohledů občanů a uživatelů rekreačních nemovitostí na fungování obecního úřadu při zajišťování jejich potřeb a záležitostí.

V této souvislosti bude možná dobré vysvětlit rozdíl mezi pojmy obec a obecní úřad. Zatímco obec je samosprávný subjekt, který se stará o majetek obce a zajišťuje jeho údržbu a zhodnocování a v neposlední řadě pečuje o celkový kulturní a

společenský rozvoj obce a celého svého území, tak obecní úřad zajišťuje výkon státní správy pro občany v nejrůznějších oblastech jako např. evidence obyvatel, ověřování listin a podpisů, poplatky, kácení stromů, atd. Při hodnocení uplynulého roku a z toho vyplývající aktivity obecního zastupitelstva se tedy hlavně zaměřím na realizované akce, které byly v obci provedeny jak na základě schváleného programu obnovy obce Pastviny pro období 2003 - 2006, tak i na základě nových potřeb, které přinesl život, protože se domnívám, že hodnocení kvality výkonu státní správy, tedy činnosti obecního úřadu přísluší především občanům.

Z větších akcí je nutno upozornit na začátek realizace obnovy katastrálního operátu v zastavěné části obce, který plynule navazuje na ukončení pozemkových úprav mimo zastavěné území a na zahájení výstavby 25 bytových jednotek penzionu pro seniory, jehož investorem je svazek obcí „Rozvoj regionu obcí pod Zemskou branou.“ Dále byla započata výstavba chodníku od mostu směrem na Žamberk v délce 245 metrů.

Další realizované akce:

* Vybudování nového sociálního zařízení u restaurace v ATC Šlechtův palouk a u prodejních kiosků na Kapličky na základě požadavků hygieniků

* Založení parčíku před obecním hřbitovem

* Rekonstrukce rozvaděčů veřejného osvětlení

* Opravy balkonů na Lesance

* Generální oprava tří kontejnerů na odpady

Jelikož veškerá činnost investičního i neinvestičního charakteru je závislá na dostupných finančních prostředcích, je možno říci, že vše co bylo provedeno odpovídalo finančním možnostem obce včetně získaných dotací z Pardubického kraje (celkem 246.000,- Kč). Rovněž tak je možno říci, že obec Pastviny si své základní povinnosti jako je bezproblémová dodávka pitné vody a hospodaření s odpady plnila v tomto roce tak, jak v letech minulých. V této souvislosti však musím upozornit na vzrůstající problémy při likvidaci odpadů. Zatím co drtivá většina místních občanů dává do kontejnerů skutečně komunální odpad, tak u některých majitelů a uživatelů rekreačních nemovitostí je situace trochu jiná. Kontejnery v blízkosti rekreačních objektů jsou často obloženy věcmi, které s komunálním odpadem nemají nic společného jako např. staré ledničky, matrace, pne-

umatiky, koberce, nábytek apod. a v kontejnerech se objevuje tráva, listí, ovoce a vše co tam nepatří a co lze zužitkovat na své zahrádce kompostováním. Tento stav s ohledem na zvyšující se náklady na likvidaci odpadů je dlouhodobě neudržitelný a pokud se kážeň a odpovědnost těch, kterých se to týká nezlepší, pak přistoupíme k dalšímu zvýšení poplatků za odvoz a likvidaci odpadů, což pak bohužel dopadne i na tu většinu slušných a odpovědných lidí, kteří tento stav nezavinili. Myslím si proto, že právě tato většina svým působením na ty druhé ať upozorněním nebo jen příkladem by mohla uvedený stav změnit.

Závěrem jménem zastupitelstva obce Pastviny i jménem svým přeji všem hezké a pohodové Vánoce a do dalšího roku 2005 hodně zdraví, klidu a osobních i pracovních úspěchů.

Ing. Ivan Törk, starosta obce Pastviny



Z jednání OZ České Petrovice

● OZ projednalo návrh rozpočtu na rok 2005. Bude se vycházet ze skutečnosti hospodaření z roku minulého, jak na straně příjmu, tak výdajů co do struktury. Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný - na straně příjmů 1184 tis. Kč, na straně výdajů 1184 tis. Kč.

● OZ po diskusi o kalkulaci ohledně likvidace odpadů navýšilo na rok 2005 poplatek za odpady na 200 Kč pro trvale žijícího občana a 450 Kč za rekreační chalupu, domek. Podnikající subjekty jsou povinny si zajistit likvidaci odpadů na své náklady.

● OZ odsouhlasilo rozpočtovou změnu č. 4 na volby ve výši 30 tis. Kč.

● OZ projednalo a odsouhlasilo žádost o příspěvek na elektronickou ochranu kostela ve výši 20 tis. Kč, podávající římskokatolickou farností České Petrovice. Dále objednalo opravu západní brány obecního hřbitova.

● OZ schválilo směrnici využití elektronického styku obce s bankou.

● OZ na základě výběru občanů schválilo variantu č.2 obecního znaku a praporu a uložilo starostovi vypracovat potřebné žádosti pro schválení parlamentem ČR.

● OZ schválilo prodej obecních parcel č. 271/2, 273, 274 a 1320 panu Buryškovi, p. č. 522 a 524/2 panu Bonhartovi a p. č. 552 panu Fišerovi. Dále odsouhlasilo vyvěsit záměr na prodej pozemkové p. č. 551 panu Vybíralovi a panu Bubnovi, p. č. 322/1 - její část panu Pavlatovi a p. č. 535/3, 1339/2 panu Janatovi.

● OZ projednalo žádosti čtyř zájemců o zakoupení p. č. 394/1 a rozhodlo o stanovení podmínek pro prodej.

● OZ odsouhlasilo vyplacení odměn za rok 2004 všem pracovníkům obce, včetně zastupitelů.

● Starosta podal informaci ohledně navrženého plánu Sdružení obcí Orlicka o zimní údržbě lyžařské běžecké tratě ze Suchého vrchu přes Mladkov do Českých Petrovic k lyžařskému areálu.

● OZ odsouhlasilo částku 3900 Kč na neinvestiční náklady na jednoho žáka v Žamberku.

● OZ po diskusi odsouhlasilo vypracovat žádost obce České Petrovice o bezplatném převodu přebytečných vojenských objektů - bunkrů, z majetku Ministerstva národní obrany.

Miloš Roušar, starosta obce

INFORMACE A ZMĚNY PRO ROK 2005 z obce České Petrovice

Dovolujeme si Vás seznámit s následujícími informacemi a změnami, které byly schváleny obecním zastupitelstvem.

1. Místní poplatek za odpady dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2002 se od roku 2005 mění takto:
Čl. 3 Sazba poplatku se mění v bodě 1) a) na částku 200,- Kč a v bodě 1) b) na částku 250,- Kč

Což znamená:

Trvalý pobyt 200,- Kč/ osoba
Chalupy bez trvalého pobytu 450,- Kč
Upozorňujeme především majitele rekreačních chalup na čl. 6 vyhlášky č. 2/2002 - na ohlašovací povinnost vzniku poplatkové povinnosti
Splatnost poplatku zůstává stejná do 30.6.běžného roku

2. Termíny svozu pro sběr plastů a nebezpečného odpadu:

Dle příložené přílohy

3. Dále bychom Vás chtěli upozornit na platnost vyhlášky č. 1/2000 o místních poplatcích týkající

se mimo jiné poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt.

Dle této vyhlášky je ubytovatel povinen ohlásit vznik poplatkové povinnosti a odvádět vybrané poplatky obci. Žádáme proto všechny ubytovatele o předložení evidenční knihy ubytovaných ke kontrole vybírání tohoto poplatku do 15.1.2005.

Zveme vás
na

ples SRPDŠ

v pátek **28.ledna** od 20:00 hod.

v sokolovně v **Klášterci nad Orlicí**

bohatá tombola; občerstvení;
ukázka orientálních tanců; Break Dance;

hraje skupina **Senior**

Zveme vás
na

DĚTSKÝ KARNEVAL

v neděli **30.ledna** od 13:30 hod.

v sokolovně v **Klášterci nad Orlicí**

D.J.: P.Hegenbarth;
tombola; soutěž masek; Break Dance;
doprovodné soutěže; občerstvení

PIŠKVKOVÝ TURNAJ

V listopadu jsme v Pastvinách hráli piškvorkový turnaj. Zúčastnily se děti 2.- 4.ročníku, které měly zájem. Pro nemoc některých dětí turnaj probíhal asi 14 dní. Všem se piškvorková soutěž moc líbila, i když jsme hráli jenom o přestávkách. Paní učitelka nám slíbila, že na jaře opět propukne další piškvorkový turnaj.

Výherci: 1. Brůnová Hana

2. Bříza Jakub

3. Vlk Tomáš

Nejlepší žák ze 3.ročníku – **Řehák Pavel**

Nejlepší žák ze 2.ročníku – **Kodytek Josef**

Blahopřejeme



Silvestrovský večer 2004

Penzion „U mostu“

Vás srdečně zve k oslavám
příchodu nového roku 2005.

Začátek - 19⁰⁰ hodin Cena - 500,- Kč
V ceně je večeře, studená mísa, přípitek,
hudba, pochutiny.

Objednávejte do 27.12.2004
tel.: 776 048 302

Na Vaši návštěvu se těší Penzion „U mostu“